شاهان ایران نیز به همان ترتیب هنگام تیرگی در روابط، صدور اسب به هند را متوقف می‌کردند (الاسلام، ۱۳۷۳: ۲۵۹).

بنادر خلیج فارس و اقیانوس هند و حمل و نقل میان آنها به عنوان بخشی از زیربنای اقتصادی، نقش مهمی در نظام تجاری دو کشور داشت. در دوره صفوی، جایگاه هرمز در تجارت میان خلیج فارس و بنادر هندوستان بسیار مهم بود و برتری آن تا سال ۱۰۳۱ق. / ۱۶۲۲م. ادامه داشت، اما پس از آنکه در این سال به دست نیروهای مشترک ایران و انگلیس افتاد، از آن پس، بندرعباس گسترش یافت و به پایگاه بزرگ تجاری در خلیج فارس و اقیانوس هند تبدیل شد. بنا بر گزارش تاورنیه، همه کشتی‌های بزرگی که از هندوستان برای ایران و عثمانی و سایر نقاط آسیا و اروپا مال التجاره حمل می‌کردند، در بندر عباس لنگر می‌انداختند.

در واقع پس از مرگ شاه عباس اول، جنگ‌های متوالی بین خاندان صفوی و سران قزلباش و دست‌اندازی کشورهای بیگانه، ناامنی گسترش یافت و علی‌رغم کوشش شاه عباس دوم، تجارت عصر صفوی در این زمان و به ویژه در زمان جانشینانش، رو به زوال نهاد؛ چندان که در سال ۱۰۷۶ ق. / ۱۶۶۵ م. هشت هزار تومان از عایدات بندری کاسته شد. علاوه بر این، شمار مسکوکات نقره نیز کاهش یافت: در زمان شاه عباس اول، پول نقره در ایران فراوان بود، زیرا بازرگانان ارمنی که از ایران ابریشم و امتعه دیگر به اروپا می‌بردند، در مقابل آن، گذشته از امتعه فرنگی، مقداری نقره وارد می‌کردند که به مصرف ضرب

کالاهایی که تاجران ایران و هندوستان داد و ستد می‌کردند، بسیار گوناگون بودند: ابریشم خام، پارچه‌های حریر، قالی، پشم، سنگ‌های قیمتی مثل فیروزه، خشکبار و تنباکو. بیشترین مقدار ابریشم در دورهٔ شاه صفی و شاه عباس دوم و شاه سلیمان تولید می‌شد و تاورنیه به تجارت ابریشم در زمان شاه عباس دوم اشاره کرده است (تاورنیه، ۱۳۶۳: ۱۸۵). به نوشتهٔ او، در ۱۰۸۱-۱۰۷۰ ق. / ۱۶۷۰-۱۶۶۰ م. تولید سالیانهٔ ابریشم در ایران به ۷۵۰/۰۰۰ کیلوگرم می‌رسید که بخش قابل توجهی از آن صادر می‌شد (سیوری، ۱۳۸۷: ۱۹۴). بهترین ابریشم تولیدی ایران معروف به میلانی در خراسان به عمل می‌آمد (فلور، ۱۳۵۶: ۳۷). در اواخر سدهٔ هفدهم به سبب گرانی قیمت نسبت به ابریشم هندوستان، ابریشم مهم‌ترین کالای صادراتی ایران نبود و در ۱۰۵۹ ق. ابریشم بنگال برای کمپانی‌های هند شرقی ارزان‌تر تمام می‌شد (سیوری و دیگران، ۱۳۸۰: ۱۰۰). از این رو جای ابریشم را کرک راور، واقع در ۷۰ مایلی شمال کرمان گرفت (لاکهارت، ۱۳۶۸: ۴۳۸).

تاورنیه در بارهٔ تجارت این کرک در زمان شاه عباس دوم نوشته است: «در اواخر سنهٔ ۱۰۵۷ ق. / ۱۶۴۷ م. در سفر سوم به ایران در اصفهان یکی از پارسیان قدیم را که آتش پرست هستند ملاقات کردم از حال این پشم (کرک) از او تحقیقات نمودم. او یک نمونه به من نشان داد، معلوم شد که منبع اصلی این قسم پشم ایالت کرمان است که همان کارمانی قدیم باشد. در کوه‌های مجاور شهر، که به همان اسم ایالت نامیده می‌شود، علف‌هایی می‌رویند که این خاصیت به آنها اختصاص دارد.